



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Тамбов

№ 262-р

27.08.2010

О внесении изменений в распоряжение администрации области от 27.05.2010 № 152-р «О Плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных учреждений и повышению качества осуществления бюджетного процесса в Тамбовской области»

Внести в распоряжение администрации области от 27.05.2010 № 152-р «О Плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных учреждений и повышению качества осуществления бюджетного процесса в Тамбовской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительным органам государственной власти области, в ведении которых находятся областные государственные учреждения,»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В течение 2010-2012 гг. исполнительным органам государственной власти области, в ведении которых находятся областные государственные учреждения:

ежеквартально, до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о выполнении ведомственных планов мероприятий по реализации Федерального закона в финансовое управление области, комитет по управлению имуществом области;

обеспечить проведение разъяснительной работы с подведомственными областными государственными учреждениями по вопросам реализации Федерального закона.»;

в Плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных учреждений и повышению качества осуществления бюджетного процесса в Тамбовской области, утвержденном распоряжением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

Дата печати 17.08.2010 08:35:00

1.1. Внесение изменений в постановление администрации области от 17.07.2008 № 871 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на дополнительные (платные) услуги, оказываемые органами исполнительной власти области, областными государственными учреждениями на территории Тамбовской области» (в редакции от 07.08.2009) в части определения платы за оказание бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения	постановление администрации области	ноябрь 2010 г.	Комитет по государственному регулированию тарифов области
--	-------------------------------------	----------------	---

в пункте 1.2 в графе 3 слово «июнь» заменить словом «ноябрь»;  
 в пункте 1.3 в графе 3 слово «июнь» заменить словом «август»;  
 в пункте 1.4 в графе 3 слово «июнь» заменить словом «октябрь»;  
 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5. Утверждение показателей качества оказания государственных услуг в сферах образования, социального обслуживания, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта	постановление администрации области	сентябрь-октябрь 2010 г.	Управление образования и науки области, управление здравоохранения области, управление труда и социального развития области, управление культуры и архивного дела области, управление по физической культуре, спорту и туризму области
--	-------------------------------------	--------------------------	--

в пункте 1.6 в графе 1 исключить слова «в части установления требований к качеству предоставления государственных услуг юридическим и физическим лицам по перечню государственных услуг», в графе 3 слова «июнь-июль» заменить словом «август»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

1.7. Внесение изменений в постановление администрации области от 09.04.2007 № 363 «Об утверждении Единых (стандартизованных) требований к предоставлению государственных услуг в области» (в редакции от 07.07.2010) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»	постановление администрации области	сентябрь 2010 г.	Правовое управление администрации области
--	-------------------------------------	------------------	---

в пункте 1.8 в графе 3 слова «июнь-июль» заменить словом «сентябрь»;

дополнить абзацем следующего содержания:

Утверждение порядка определения перечней особо ценного движимого имущества в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в государственной собственности Тамбовской области	постановление администрации области	сентябрь 2010 г.	Комитет по управлению имуществом области
--	-------------------------------------	------------------	--

пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9. Внесение изменений в постановление администрации области от 19.02.2008 № 225 «Об утверждении Положения об условиях и порядке финансирования государственного задания учредителя для областного государственного автономного учреждения и порядке финансового обеспечения выполнения государственного задания учредителя»	постановление администрации области	октябрь 2010 г.	Финансовое управление области
---	-------------------------------------	-----------------	-------------------------------

в пункте 1.11 в графе 3 слова «июнь-июль» заменить словом «август»;  
пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

1.13. Утверждение порядка формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания областными государственными учреждениями	постановление администрации области	ноябрь 2010 г.	Финансовое управление области
---	-------------------------------------	----------------	-------------------------------

в пункте 1.14 в графе 3 слово «июль» заменить словом «сентябрь»;  
в пункте 1.15 в графе 3 слово «июль» заменить словом «сентябрь»;  
пункт 1.16 изложить в следующей редакции:

1.16. Утверждение порядка осуществления областным государственным бюджетным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления	постановление администрации области	ноябрь 2010 г.	Финансовое управление области
--	-------------------------------------	----------------	-------------------------------

в пункте 1.17 в графе 3 слово «июль» заменить словами «ноябрь-декабрь»;

в пункте 1.18 в графе 3 слова «июль-август» заменить словами «октябрь-ноябрь»;

в пункте 1.20 исключить слова «и установления порядка проведения мониторинга потребности в количестве предоставляемых государственных услуг»;

исключить пункт 1.26;

пункт 1.27 изложить в следующей редакции:

1.27. Утверждение порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений	постановление администрации области	сентябрь 2010 г.	Комитет по управлению имуществом области, управление экономической политики администрации области
--	-------------------------------------	------------------	---

в пункте 1.28 в графе 3 слово «октябрь» заменить словами «октябрь-ноябрь»;

пункт 1.34 изложить в следующей редакции:

1.34. Утверждение порядка проведения мониторинга потребности в предоставлении государственных услуг	постановление администрации области	сентябрь 2010 г.	Финансовое управление области
---	-------------------------------------	------------------	-------------------------------

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2. Установление порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности областного государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного имущества	ведомственные приказы	ноябрь 2010 г.	Исполнительные органы государственной власти области, в ведении которых находятся областные государственные учреждения
---	-----------------------	----------------	--

пункт 2.4 исключить;

в пункте 2.5 в графе 3 слово «август» заменить словом «ноябрь»;

в пункте 2.6 в графе 3 слово «август» заменить словом «сентябрь»;

в пункте 2.9 в графе 1 слова «и пункта» заменить словами «и бюджетные инвестиции, предоставленные в соответствии с пунктом»;

в пункте 2.11 в графе 3 слово «октябрь» заменить словом «ноябрь»;

пункт 2.15 исключить;

в пункте 2.16 в графе 3 слова «апрель 2011 г.» заменить словами «декабрь 2010 г.».

Глава администрации  
области О.И.Бетин